

mit den Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau und Schartau

1

3

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Oberbürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Rechts- und Ordnungsamt der Stadtverwaltung Burg, Frau Schneidewindt, Tel.: 03921/921-614. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros, dem BürgerBüro (Markt 1) und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: <a href="mailto:burg.ede">burg@stadt-burg.ede</a> gerichtet werden.

9. Jahrgang 12. September 2005 Nr. 35

## **INHALTSVERZEICHNIS**

Amtlicher Teil Seite

## Stadt Burg

1. Sitzung des Stadtrates am 22. September 2005

2. 1. Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Burg über die Festlegung von Gebühren für die zeitweilige Benutzung öffentlicher, als gebührenpflichtig gekennzeichneter PKW-Stellplätze (Parkplatzgebührensatzung) vom 5. November 2001

# Stadt Burg

#### Amtlicher Teil

## 1. Sitzung des Stadtrates am 22. September 2005

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Donnerstag, dem 22. September 2005 um 18:00 Uhr in Burg, Breiter Weg 27, Rathaus, großer Sitzungssaal die nächste öffentliche Sitzung des Stadtrates stattfindet.

#### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 2. Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 3. Bestätigung der Niederschriften der Sitzungen vom 7. Juli 2005 und 26. August 2005
- 4. Protokollrealisierung
- 5. Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 6. Zulassung der Bewerber zur Stichwahl um das Amt des/der Oberbürgermeisters/in in der Stadt Burg am 2. Oktober 2005/Öffentliche Bekanntmachung

(Vorlagen-Nr. 2005/198) (vorbehaltlich des Ergebnisses der Wahl am 18.09.2005)

- 7. Entwurf Städtepartnerschaftsvertrag mit La Roche Sur Yon
  - (Vorlagen-Nr. 2005/149)
- Änderungssatzung der Satzung zur Zweitwohnungssteuer (Vorlagen-Nr. 2005/154)
- 9. Satzung über die Erhebung wiederkehrender Beiträge für die öffentlichen Verkehrsanlagen der Stadt Burg/Ortschaft Ihleburg (Vorlagen-Nr. 2005/166)

- 10. Satzung über den Beitragssatz zur Erhebung wiederkehrender Beiträge für die öffentlichen Verkehrsanlagen der Stadt Burg/Ortschaft Ihleburg für das Jahr 2003 (Vorlagen-Nr. 2005/167)
- 11. Satzung über den Beitragssatz zur Erhebung wiederkehrender Beiträge für die öffentlichen Verkehrsanlagen der Stadt Burg/Ortschaft Ihleburg für das Jahr 2004 Neufassung (Vorlagen-Nr. 2005/168)
- 12. Entgeltordnung für die Stadttoiletten in Burg (Vorlagen-Nr. 2005/175)
- 13. Jagdpacht Bürgerholz Aufhebung der Beschlüsse 2000/009, 1. Änderung und 2001/131 (Vorlagen-Nr. 2005/177)
- 14. Bauleitplanung der Stadt Burg/Planaufstellungsverfahren Bebauungsplan Nr. 53 für das Wohngebiet Burg-Süd hier: Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses und Einstellung des Verfahrens (Vorlagen-Nr. 2005/133)
- Bauleitplanung der Stadt Burg/ Aufstellungsverfahren/Bebauungsplan Nr. 19 (alt: 02/93) "An der Feldstraße" hier: Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses und Einstellung des Verfahrens (Vorlagen-Nr. 2005/179)
- 16. Bauleitplanung der Stadt Burg/Bebauungsplan Nr. 40 (alt 01/1/97) "Berufsschulzentrum Burg" (ehemalige Schuhfabrik) mit örtlichen Bauvorschriften nach § 87 BauO LSA hier: Einstellung des Aufstellungsverfahrens (Vorlagen-Nr. 2005/187)
- 17. Bauleitplanung der Stadt Burg/Bebauungsplan Nr. 34 (alt: Nr. 06/94 für das Vorhaben Messeplatz Burg "An der Zibbeklebener Straße" bzw. Teilplan 06/94 B (neu Nr. 43) für den "Messeplatz Burg An der Zibbeklebener Straße" hier: Einstellung des Aufstellungsverfahrens (Vorlagen-Nr. 2005/188)
- 18. Bauleitplanung der Stadt Burg/Flächennutzungsplan mit integriertem Landschaftsplan der Stadt Burg/6. Änderungsverfahren im Bereich des Ortsteiles "Madel" hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss (Vorlagen-Nr. 2005/191)
- 19. Bauleitplanung der Stadt Burg/Aufstellungsverfahren/Bebauungsplan Nr. 61 für das Sondergebiet "Justizvollzugsanstalt" im Bereich des Ortsteiles "Madel" hier; Entwurfs- und Auslegungsbeschluss (Vorlagen-Nr. 2005/192)
- Bauleitplanung der Stadt Burg/Aufstellungsverfahren/Bebauungsplan Nr. 24 (alt: 8/93) für den Bereich Schlachthof hier: Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses und Einstellung des Verfahrens (Vorlagen-Nr. 2005/197)
- 21. Bauleitplanung der Stadt Burg/Aufstellungsverfahren/Bebauungsplan Nr. 69 "Gustav-Stollberg-Straße" hier: Beschluss über die Einleitung des Verfahrens nach § 13 BauGB (Vorlagen-Nr. 2005/200)
- 22. Stadtumbau Ost in Burg städtebauliches Konzept (STEK 2001/2002) Bisherige Umsetzung
  - Geplante Vorhaben zur weiteren Umsetzung
  - (Vorlagen-Nr. 2005/171) Informationsvorlage
- 23. Stadtumbau Ost, 2. Änderung des Stadtentwicklungskonzeptes für den prioritären Bereich Nord-West hier: Änderung der Zielstellung Benennung von Abrissobjekten (Vorlagen-Nr. 2005/186)
- 24. Änderung des Rahmenplanes hier: Abbruch des Vorderhauses Brüderstraße 21 (Vorlagen-Nr. 2005/195)
- 24. Stadtumbau Ost

Fortschreibung des Stadtentwicklungskonzeptes für die Gesamtstadt hier: Anpassung der Zielstellung und Einarbeitung gefasster Beschlüsse (Vorlagen-Nr. 2005/194)

- 26. Bekanntgabe von in nichtöffentlichen Sitzungen gefassten Beschlüssen
- 27. Anfragen und Anregungen

#### Nichtöffentlicher Teil

- 1. Informationen über Entscheidungen des Oberbürgermeisters nach Hauptsatzung
- 2. Erbbaurechtsvertrag Campingplatz Parchauer See

(Vorlagen-Nr. 2005/184)

3. Anfragen und Anregungen

# 2. 1. Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Burg über die Festlegung von Gebühren für die zeitweilige Benutzung öffentlicher, als gebührenpflichtig gekennzeichneter PKW-Stellplätze (Parkplatzgebührensatzung) vom 5. November 2001

Wortlaut der Satzung:

Aufgrund des § 6a Abs. 6 Straßenverkehrsgesetz (StVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. März 2003 (BGBI. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch Artikel 26\_des Gesetzes vom 21. März 2005 (BGBI. I S. 818) i. V. m. § 1 der Verordnung über Parkgebühren (ParkG VO) vom 4. August 1992 (GVBI. LSA S. 645), zuletzt geändert am 7. Dezember 2001 (GVBI. LSA S. 540) und §§ 6, 44 Abs. 3 Ziff. 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 5. Oktober 1993 (GVBI. LSA S. 568), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 22. Dezember 2004 (GVBI. LSA S. 852) hat der Stadtrat auf seiner Sitzung am 7. Juli 2005 folgende

1. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Burg über die Festlegung von Gebühren für die zeitweilige Benutzung öffentlicher, als gebührenpflichtig gekennzeichneter PKW-Stellplätze (Parkplatzgebührensatzung) vom 5. November 2001

beschlossen:

#### § 1 Satzungsänderung

Die Satzung der Stadt Burg über die Festlegung von Gebühren für die zeitweilige Benutzung öffentlicher, als gebührenpflichtig gekennzeichneter PKW-Stellplätze (Parkplatzgebührensatzung) wird wie folgt geändert:

1. § 1 Satz 3 erhält folgende Fassung:

"Die Pflicht zur Zahlung der Gebühr entsteht mit der Benutzung der gekennzeichneten Stellplätze über 15 Minuten hinaus; für gebührenfreies Kurzparken bis 15 Minuten ist ein Parkschein zu lösen."

#### § 2 In-Kraft-Treten

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Burg, 8. Juli 2005

gez.

Sterz Dienstsiegel

Oberbürgermeister

Ende der amtlichen Bekanntmachungen